О переименовании научно-учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа департамента анализа данных и искусственного интеллекта факультета компьютерных наук НИУ ВШЭ

На основании решения ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 27.04.2015, протокол №04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать с 30.07.2015 в структуре департамента анализа данных и искусственного интеллекта факультета компьютерных наук Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» (далее – НИУ ВШЭ) научно-учебную лабораторию интеллектуальных систем и структурного анализа в международную научно-учебную лабораторию интеллектуальных систем и структурного анализа (далее – Лаборатория).
1. Ввести в действие с 30.07.2015 Положение о Лаборатории (Приложение).
1. Начальнику Планово-финансового управления Захаровой Ю.В. организовать внесение изменений к штатному расписанию в установленном НИУ ВШЭ порядке в срок до 31.07.2015.
1. Управлению персонала провести мероприятия в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, связанные с переименованием Лаборатории.
1. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу с 30.07.2015 Положение о научно-учебной лаборатории интеллектуальных систем и структурного анализа, утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ (протокол от 30.03.2012 № 34) и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 30.03.2012 № 6.18.1-06/3003-04.

И.о. ректора,
первый проректор								                   В.В. Радаев